
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ  ТА  СПОРТУ 
РАХІВСЬКОЇ  РАЙОННОЇ  ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ЛАЗЕЩИНСЬКА   ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ   ШКОЛА  І-ІІІ  СТУПЕНІВ  
  

НАКАЗ 
  

10 січня  2022р.    ​ ​          ​с.Лазещина    ​        ​     ​      №02   
  
  
Про підсумки проведення І - ІІетапу  
Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з навчальних предметів у 2021-2022н.р. 

  
Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські 

олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 
конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі 
спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України 22.09.2011 № 1099 (зі змінами та доповненнями), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за № 
1318/20056 (далі - Положення), Правил проведення Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з  навчальних предметів у Закарпатській області, 
затверджених наказом департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації 24.10.2017 № 276, зареєстрованого Головним 
територіальним управлінням юстиції у Закарпатській області 
25.10.2017 за  № 41/1249 (далі - Правила), наказу Міністерства 
освіти і науки України 15.02.2020 № 148 „Про затвердження графіка 
проведення ІV етапу  Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з 
навчальних предметів у 2021/2022 навчальному році”, департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації 07.09.2021  № 371  „Про 
проведення І, ІІ, III етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2021/2022 навчальному році”, наказу відділу 
освіти, культури, молоді і спорту  Ясінянської селищної ради №95 від  
13.09.2021  «Про проведення І, ІІ, III етапів Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2021/2022 
навчальному році» з метою пошуку, підтримки, розвитку творчого 
потенціалу обдарованої молоді в Лазещинському  ЗЗСО І-ІІІ ступенів 
проведено І етап учнівських олімпіад з15 предметів. 



Аналіз звітних матеріалів показав, що під час проведення 
олімпіад учнями 6-11 класів написано  250 робіт, що значно більше, 
як у минулому році (196). Обмеження кількості учасників пов’язані з 
вжиттям карантинних заходів під час проведення олімпіад.  З цієї 
кількості  46 учасників зайняли І місце, 51 – друге та 52 – третє 
місце. Найбільша кількість учнів була охоплена участю в олімпіадах 
з математики(42), історії (25), географії, англійської мови, фізики 
(23.) ( Додаток1). 

Членами журі оформлено звіти і заявки на участь команд  
школи у ІІ етапі олімпіад з усіх предметів. Не взяла участь у ІІ етапі 
олімпіад команда з трудового навчання ( дівчата, хлопці). 

Разом з тим продовжується тенденція участі одних і тих же 
учнів з багатьох предметів. Зокрема, учениця  10 класу Манівчук 
Ольга – взяла участь в олімпіаді  з шістьох,   учениця 11 класу 
Бережанська М., учениця 9 класу Бакун Д.  та  учениця 8 класу 
Іванова М- з чотирьох предметів, учениця 11 класу Шемота 
Валентина та учениця 9 класу Вінтоняк Уляна - з трьох предметів.  
Школу представляли на ІІ етапі олімпіад  25 учнів.  (Додаток ІІ ).  

На ІІ етапі олімпіад ці учні здобули 4 дипломи І ступеню, 3 
дипломи ІІ ступеню, 1 диплом ІІІ ступеню, всього 8 призерів 
олімпіад. 

Зокрема: 
Іванова Марія, учениця 8 класу - І місце з хімії 
Бакун Анна , учениця 8 класу – І місце з математики 
Петрюк Мирослава, учениця 6 класу - І місце з математики 
Дем’янчук надія , учениця 11 класу – І місце з правознавства 
Поштарюк Наталія , учениця 9 класу – ІІ місце з французької 

мови 
 Франц Святослав, учень 7 класу - ІІ місце з хімії 
Бережанська Мирослава , учениця 11 класу – ІІ місце з 

екології 
Це значно гірший результат за попередні роки. 
Виходячи з вище наведеного 

  
Н А К А З У Ю : 

  

1.​ Дирекції школи : 



1.1.  Взяти на особистий контроль якісний рівень  роботи з 
обдарованими та здібними учнями, підготовку учнів до участі  в 
предметних  олімпіадах, матеріали узагальнити та обговорити на 
засіданні педагогічної ради.​  
1.2. Створити банк даних обдарованих учнів з яскраво вираженою 
обдарованістю, що демонструють стійко високі результати в 
різних сферах протягом 2 - 3 років.  

1.​ Вчителям школи: 
2.​ Забезпечити якісну підготовку школярів до участі у ІІ етапі 

предметних олімпіад. 
3.​ Проводити систематичну роботу з виявлення інтересів, нахилів 

та обдарувань учнів. 
4.​ Залучати обдарованих дітей до участі в різних інтерактивних 

конкурсах, он-лайн предметних олімпіадах, тощо. 
5.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально – виховної роботи Олійник М.Ю. 

  
Директор​​ ​ ​ ​ ​ ​ Світлана 

ПРАННИЧУК 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

​ ​             ​ ​ ​ ​ ​ ​  



Додаток 1 

до наказу  по Лазещинській ЗОШ 
І-ІІІ ступенів від  __.01.2022№ 

  
З В І Т 

про підсумки проведення І етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів, 
у 2021- 2022 н. р. 

в Лазещинській ЗОШ І-ІІІ ступенів 
 

​

 
​ ​  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 


